
Winslon Churchill

sprawy drugiego frontu w Europie
Znamienna ewolucja od operacji „Bolero"do„Gymnast"

Przywódca konserwatystów brytyjskich i 
b. premier W, Brytanii Winston Churchill 
sabotował sprawę utworzenia drugiego frontu 
w Europie. Rewelacyjne szczegóły na ten 
temat ujawnione zostały w pamiętnikach 
zmarłego doradcy prezydenta Roosevelta,
Harry Hopkinsa, które 
w odcinkach w amer 
,,Coli ers ‘ .

Hopkins stwierdza, że Wielka 
Brytania i Stany Zjednoczone pla
nowały pierwotnie inwazję na 
wczesną wiosnę 1943, operacja ta 
nosiła nazwę szyfrową „Bolero“. 
Przeprowadzić ją miała operacja o 
MUMi 

na lokale komunistów
Ostatnio zdarzyły się napady band 

degaulleowców na lokale francuskiej 
partii komunistycznej w Saint Brien, 
Nancy i w innych miejscowościach. 
Wśród ludności z tego powodu zapa
nowało silne wzburzenie, a w Nancy 
na znak protestu odbył się ma'sowy 
wiec. (PAP)

ukazują się obecnie 
^kańskim magazynie

podobnym charakterze lecz mniej
szym zasięgu we wrześniu 1942 r.

Prezydent Roosevelt odniósł się 
do planu z wielkim entuzjazmem i 
wystosował w tej sprawie depeszę 
do marsz. Stalina. Jednocześnie w 
Londynie — jak pisze Hopkins — 
Churchill „dał jak najbardziej jasno 
do zrozumienia, źe nie traktuje 
propozycji na temat inwazji po
ważnie, ponieważ fakty nie uspra
wiedliwiają jej."

Według dalszych zapisków Hophin- 
sa, Churchill odmówił wprost przyśpie
szenia dostaw dla ZSRR przez Wielką 
Brytanię, pomimo, że zapewnił później, 
że „rząd i naród brytyjski czynią 
wszystko w tym kierunku". Hopkins

podkreśla, że Churchill opanowany był 
wówczas ideą inwazji na Afrykę Pół
nocną, znaną pod nazwą „Gymnast".

„Nie możemy w żadnym razie zapo
minać o operacji „Gymnast" — depe
szował Churchill do prezydenta Roose- 
velta w 1942 roku. Depesza ta — 
stwierdza Hopkins — była pierwszym 
ostrzeżeniem, że brytyjska myśl stra
tegiczna zaczęła się skłaniać ku ope
racjom o charakterze dywersyjnym, 
odstępując od głównej sprawy ataku 
frontalnego poprzez Kanał La Manche.

(API)

Począwszy od tego roku 
wystarczy chleba 

dla wszystkich obywateli 
bez potrzeby importowania z zagranicy

Minister rolnictwa i reform rolnych Dąb-Kocioł udzielił interesują
cego wywiadu na temat tegorocznych zbiorów. Minister oświadczył, 
że w bieżącym roku obszar zasiewów wynosi ponad 14 milionów 
ha, czyli o milion ha więcej niż w roku ubiegłym. Stan ten został 
osiągnięty dzięki likwidacji odłogów oraz rozwijającemu się współ
zawodnictwu pracy na wsi.
Długotrwałe deszcze w tym ro

ku spowodowały położenie się 
zbóż, co w dużej mierze ograniczy 
użycie żniwiarek'i doprowadzi do 
zastąpienia ich ręcznym kosze
niem. Zboże jare i pszenica dadzą 
się żąć żniwiarkami i tu znajdą 
szerokie pole do popisu spółdziel
ca? zespoły maszyh. Udzielą one 
pomocy rolnikom, zwłaszcza mało

rolnym, którzy nie mają własnych 
maszyn.

Minister przypomniał, że w ro
ku bieżącym urodzaj będzie w 
wielu okolicach dwukrotnie wyż
szy, niż w roku ubiegłym. Zazna
czył on, że począwszy od tego ro
ku wystarczy chleba dla wszyst
kich obywateli kraju, a potrzeba 
importowania zboża z zagranicy 
odpadnie całkowicie. (P. R.)

Atak brytyjskich samolotów rakietowych
na wioskę malajska4 w dżungli

Z Singapoore donoszą, że władze angielskie na Malajach, wbrew 
podstawowym umowom międzynarodowym, użyły po raz pierwszy 
samolotów rakietowych do walki. Samoloty ostrzeliwały osiedle w 
dżungli, 65 km na północny wschód od Ipoh.

300 batalionów „policji"
tworzy w Japonii sztab Mac Arthura
Agencja Sinhua donosi, źe według uzyskanych w Japonii wiadomości, 

z polecenia sztabu generała Mac Arthura utworzono ostatnio organi
zację znaną pod nazwą ZF, która przejęła w istocie funkcje b. japońskie
go ministerstwa wojny. Organizacja ta zajmuje się przebudową i przy
gotowaniem nowej armii japońskiej, pod płaszczykiem reorganizacji sił po
licyjnych.

Malaje są od dłuższego czasu 
terenem krwawych represji angiel
skich, wymierzonych przeciwko 
ludności, walczącej z brytyjskim 
uciskiem. Władze postanowiły zdu
sić bunt jak najszybciej, bez wzglę
du na skutki. Od kilku tygodni 
policja angielska dokonuje maso
wych aresztowań mieszkańców Ma
lajów, oskarżonych o terroryzm.

Według wiadomości agencyj praso
wych z Singapoore, ruch wyzwoleńczy

rozwija się i obejmuje większą część 
tzw. Federacji Malajskiej. W Perak 
doszło niedawno do krwawych roz
ruchów, w czasie których władze an
gielskie użyły czołgów.

Dowodem nasilenia represji brytyj
skich jest oświadczenie brytyjskiego 
komisarza gener. Związku Państw Ma- 
lajskich Mac Donalda. Oświadczył on 
wczoraj, że bojownicy ruchu wyzwo
leńczego, aresztowani przez władze 
brytyjskie „mają tylko kilka dni ży
cia".

Mac Donald wprowadził nowe zarzą
dzenia, upoważniające brytyjskie wła-

dze cywilne do aresztowania 1 skazy
wania na śmierć lub ciężkie więzienie 
członków malajskiego ruchu niepod
ległościowego. Najłagodniejszą karą 
jest wysiedlenie z kraju. W ciągu 
ostatnich trzech tygodni dokonano ty
siąca aresztowań.

Korespondenci prasowi donoszą, źo 
w wyniku ataku lotniczego na obóz 
powstańczy w dżungli zginęło ponad 
600 osób. Władze brytyjskie zapo
wiadają dalsze stosowanie samolotów 
w walkach przeciw Malajom. (API)

Wstępujący do „policji" Japończycy 
podpisują zobowiązanie pięcioletniej 
służby, w czasie której przechodzić bę
dą przeszkolenie wojskowe w batalio
nach. Program przewiduje sformowa
nie do końca przyszłego roku 300 ba
talionów, liczących każdy 700 do 900 
ludzi.

Sztab Mac Arthura zamierza utwo
rzyć w przyszłości w oparciu o te siły 
mieszane brygady, z których każda bę-

POWSTAŃCY garnizonu Juliaca, 
którzy zrewoltowali się w niedzielę, 
złożyli broń wojskom rządowym w 
środę. Przywódca powstania — ma
jor Llosa zbiegł.

O
MARSZAŁEK GRAZIAN1, który od 
wyzwolenia Włoch znajdował się w 
szpitalu w Neapolu, został przewie
ziony do Rzymu i internowany w 
jednym z podmiejskich fortów.

O
W PRETORII cofnięto nakaz depor
tacji Niemców z Unii południowej 
Afryki. Decyzję powziął minister 
spraw wewnętrznych rządu nacjona
listycznego.

O
ODDZIAŁY GRECKIEJ ARMII DE
MOKRATYCZNEJ przecięły linie ko
munikacyjne w centralnej Grecji, na 
skutek czego reżim ateński musi za
opatrywać północne tereny kraju 
przez Turcję.

O
TURECKIE ZGROMADZENIE NA
RODOWE ratyfikowało dwustronną 
umowę z USA w sprawie pomocy w 
ramach planu Marshalla.
W POBLIŻU LANY w Czechosłowa
cji zginął w czasie katastrofy samo
chodowej, dyrektor Zakładów Prze 
myślowych Skoda", dr inż. Neu
mana.

O
FRANCUSKIE ZGROMADZENIE NA 
RODOWE postanowiło 276 głosami 
przeciwko 183 zmniejszyć rozpatry
wane pozycje budżetu wojskowego 
o 20%. Uchwała powyższa zapadła 
na wniosek socjalistów,

dzie składać się z jednego amerykań
skiego batalionu i 5 japońskich, posia
dających uzbrojenie amerykańskie.

Organizacja Z. F. zajmuje się rów
nież rekonstrukcją baz wojskowych w 
Japonii, budową szos strategicznych 
itp. w ramach specjalnego trzyletnie
go planu. Korespondent zwraca uwagę 
na stosowany przez Amerykanów przy
mus pracy w budownictwie wojsko
wym, co było już powodem szeregu 
demonstracyjnych strajków. (PAP)

Nowa dewaluacja jena
Agencja TASS donosi z Tokio o zamierzo

nej nowej dewaluacji jena w Japonii. Kurs 
jena, który dotychczas wynosił 50 jenów 
za dolara amerykańskiego, będzie teraz wy
nosił 271 jenów za dolara. Jest to już trze
cia z rzędu dewaluacja od czasu okupacji 
Japonii. Angielskie władze okupacyjne za 
zgodą władz amerykańskich również znacz
nie podwyższyły kurs funta szterlinga w 
stosunku do jena. W związku z tymi za
rządzeniami ceny w Japonii podskoczyły 
o 100 procent. (PAP)

Belgia nie podpisało...
Dostawy amerykańskie dla Belgii 

w ramach planu Marshalla zostały 
wstrzymane, ponieważ rząd belgijski 
nie podpisał w wyznaczonym do trze
ciego lipca terminie umowy dwu
stronnej ze Stanami Zjednoczonymi. 

(PAP)

Warta-Ruch 
1:1 (1:0) 
Rozegrany w dniu wczorajszym 

na boisku Warty mecz piłkarski z 
cyklu rozgrywek o Mistrzostwo 
Klasy Państwowej pomiędzy Ru
chem z Chorzowa a poznańską 
Wartą, zakończył się wynikiem re
misowym w stosunku 1:1. Do 
przerwy prowadziła Warta ze 
strzału Skrzypniaka, po przerwie 
Cieślik uzyskał wyrównającą 
bramkę dla drużyny chorzowskiej.

Szczegółowe sprawozdanie z me
czu znajdą Czytelnicy w jutrzej
szym wydaniu naszego pisma.

Rząd brytyjski przyznaje się
do próby uprowadzenia oficera ZSRR

Brytyjski wiceminister spraw we
wnętrznych Kenneth Jounger, złożył 
wczoraj pierwsze oficjalne oświadcze
nie w sprawie uprowadzenia przed kil
ku tygodniami przez wywiad brytyjski 
sowieckiego pułkownika- Tasojewa. 
Jak wiadomo, płk Tasojew, który byli 
szefem komisji repatriacyjnej w Bre
mie, został 23 kwietnia uprowadzony do; 
Anglii, gdzie próbowano uzyskać od 
niego poufne wiadomości dotyczące ar
mii sowieckiej.

Wiceminister Jounger przyznał w 
swym oświadczeniu, iż rząd brytyjski 
„pozwala niekiedy rozmaitym osobom 
przyjeżdżać do Anglii” i dobrowolnie 
składać informacje.

Jounger przyznał dalej, że płk Taso
jew został umieszczony w pewnym 
mieszkaniu londyńskim, i że „opuścił" 
je znajdując się w „podnieconym sta
nie". Gdy wyraził życzenie powrotu 
do kraju — powiedział dalej Jounger 
— „daliśmy mu trochę czasu do namy
słu".

„Daily Worker" pisze że oświadczę-

„Dar Pomorza"
rozpoczął nowy rejs

Po blisko miesięcznym postoju żaglo
wiec Państwowej Szkoły Morskiej 
„Dar Pomorza" opuścił port szczeciń
ski, udając 6ię w rejs szkoleniowy do 
portów zagranicznych. Odpływający 
statek serdecznie żegnała licznie 'ze
brana na nadbrzeżu publiczność oraz 
władze portowe, Pierwszym portem, 
który odwiedzi „Dar Pomorza" będzie 
Le Havre, a następnie Liverpool oraz

nie Joungera jest w dopuszczalnej for
mie, przyznaniem wszystkich zarzutów a _ ____
radzieckich opublikowanych 2 miesią-l Bergen. Powrót staiku nastąpi"w pierw- 
ce temu w komunikacie TASS. (API) szych dniach września br. (PAP)

Jio mant ar z cImu

Albania wprowadza 

surowe środki ochronne 
na granicy 

z Grecja^ i Jugosławia
Agencja Tass donosi, że dziennik 

„Baszkimi" ogłosił następujący 
komunikat: „Albańska Agencja Te
legraficzna dowiaduje się ze źró
deł miarodajnych, że Rząd Ludo
wej Republiki Albańskiej przedsię
wziął surowe środki ochronne na 
granicy z Jugosławią i Grecją, że
by zapobiec przedostaniu się do 
Albanii w celach prowokacyjnych 
wrogich elementów, których dzia
łalność skierowana jest przeciwko 
interesom państwa i interesom na
rodu albańskiego". .(PAP)

l

Przeciwko rewizjonizmowi 
niemieckiemu

Jeszcze jedno pogwałcenie ducha i treści umów poczdamskiej 1 jałtań
skiej i jeszcze jeden protest złożony Anglosasoml Pod opiekuńczymi 
skrzydłami Amerykanów 1 Anglików odradza się nacjonalizm niemiecki 
w coraz wyraźniejszych barwach hitlerowskich. Pozwolono już na istnie
nie militarnej organizacji pt. „Młodzież Wikingów", stanowiącej coś po
średniego pomiędzy organizacją odwetową „Feme" a czarną „Reichs- 
wehrą". Organizacja „Wehrwolff”, która powstała tuż przed kapitulacją 
Niemiec znowu zaczęła działać. 350 tys. członków tej organizacji, jak 
stwierdza demokratyczna prasa amerykańska, znajduje się w szeregach 
tajnej organizacji „Edelweiss” (Szarotki).

Jednym z najbardziej złowieszczych przejawów odradzającego się na
cjonalizmu niemieckiego jest tworzenie organizacji rewizjonistycznych 
i rewanżowych skierowanych otwarcie przeciwko Polsce i Czechosłowa
cji. Jest to tworzenie bezpośrednich zarodków agresji niemieckiej, skie
rowywanej zgodnie z tradycyjnymi założeniami polityki anglosaskiej prze
ciwko państwom słowiańskim. Robota to niecna, podstępna i grożąca 
nieobliczalnymi następstwami. Amerykanie i Niemcy zachodni grają na 
najprymitywniejszych uczuciach przesiedlonych ze wschodu, utrudniając 
im świadomie pobyt i warunki życia na nowych terenach, aby utrzymy
wać w nich stale uczucia niezadowolenia, fermentu i żądzę odwetu.

Zezwolenie na organizowanie się tego elementu wysiedlonego z Pol
ski i Czechosłowacji Jest ujmowaniem w formy organizacyjne akcji re
wizjonistycznej i rewanżowej i przeciwko tej próbie tworzenia bezpo
średnie] agresji niemieckie] wystąpił Rząd Polski za pośrednictwem misji 
wojskowej w Berlinie. Trzeba było wykazać, że władze okupacyjne ame
rykańskie ponoszą odpowiedzialność za to, co dzieje się w ich strefie 
i zażądać rozwiązania organizacji rewizjonistycznych jak ta, która osta
tnio powstała w Brunświku. Trzeba było uświadomić opinię publiczną, że 
w okupacji amerykańskiej tworzy się zarzewie niepokoju 1 przyszłego 
konfliktu europejskiego.

Układ stosunków politycznych w zachodnich Niemczech pod wielu 
względami przypomina sytuację po pierwszej wojnie światowej. Te sa
me próby odrodzenia militarnego Niemiec i te same tendencje rewizjo
nistyczne. Amerykanie niewątpliwie dobrze znają historię Niemiec po
wojennych i powinni wiedzieć, źe droga, na którą pchają obecnie za
chodnie Niemcy, prowadzi do nowej wojny. Istnieje polskie przysłowie, 
źe „kij ma dwa końce". Broń, którą za pieniądze amerykańskie wyku
wali Niemcy przed r. 1939 przeciwko wschodowi Europy obróciła się 
ostatecznie również przeciwko Amerykanom. „Kto wiatr sieje, zbiera 
często burze.” H. B.
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Rząd Polski może się poszczycić
osiągnięciami na polu

mówi przewodniczącą Komisji Programowej UNICEF

Nowe rekordy przeładunku 
w porcie szczecińskim 

Tygodniowa praca wykonana w 3 dni

Do Polski przybyła Komisja Programowa Międzynarodowego Fun
duszu Pomocy Dzieciom (UNICEF), składająca się z przedstawicieli 
10 państw, w celu dokonania przeglądu prac, przeprowadzanych 
naszym kraju w dziedzinie opieki nad dzieckiem.

Polska jest jednym z 13 krajów, które otrzymują pomoc od UNICEF, 
moc ta rozpoczęła się w lipcu 1947 r. i w ciągu ubiegłego roku wyraziła 
dostarczeniem żywności na sumę około 4 600 000 dolarów. Ze swej strony 
Polska jest jednym z krajów, które przyczynaiją się do zasilenia Między
narodowego Funduszu Pomocy Dzieciom: ofiarowała ona bowiem 1000 ton cu
kru na dożywianie dzieci w Rumunii, Bułgarii, Finlandii i Austrii.

Po-
się

Nowym szefem.Misji UNICEF w Pol
sce został mianowany p. Paul S White, 
który zajmie miejsce p. Earl H. Bell, 
który ustąpił dnia 1 lipca br. Pan 
White bezpośrednio po wojnie był sze
fem Misji UNRRA na Ukrainie.

Jak oświadczyła na korfererc;i pra
sowej w Warszawie przewodnicząca 
Komisji Programowej p. D. B. Sinclair 
(Kanada), najważniejszą formą pomocy 
ze strony UNICEF jest dostarczenie 
specjalnych artykułów żywnościowych 
jak: mleka, tłuszczu i tranu dla umoż
liwienia zaopatrzenia około 700 tysię
cy dzieci i matek karmiących w co
dzienne dodatkowe posiłki.

Polska jest pierwszym krajem, któ
ry Komisja Programowa Międzynaro
dowego Funduszu Pomocy Dzieciom 
zwiedziła zespołowo. Podczas swego 
pobytu w Polsce Komisja zwiedzi port 
w Gdyni oraz tereny przemysłowe 
Górnego Śląska.

Przewodnicząca Komisji Programo
wej p. Sinclair oświadczyła, że już 
pierwsze wrażenia z krótkiego pobytu 
w Warszawie przekonały ją, iż Rząd 
Polski może się poszczycić osiągnięcia
mi nie tylko na polu zdrowotności i 
ponrawy bytu dzieci, ale w ogóle na 
polu społecznym t gospodarczym. Gdy 
weźmiemy pod uwagę straszliwe wa
runki, w jakich znalazła się Warszawa 
po zakończeniu drugiej wojny świato> 
wej — mówi dalej p. Sinclair — to 
możemy zdać sobie lepiej sprawę z 
wielkiego postępu, jaki został dokona
ny w dziedzinie odbudowy.

Międzynarodowy Fundusz Pomocy 
Dzieciom, który jest częścią integralną 
ONZ, reprezentuje wszystkich 58 
członków tej organizacji w zakresie 
doraźnej pomocy dla dzieci. Jak dotąd 
21 państw i UNRRA wpłaciły lub zgło' 
siły równowartość około 85 milionów 
dolarów na cele pomocy dzieciom. Wy
mieniwszy wszystkie państwa, które 
przystąpiły do tego wielkiego między, 
narodowego dzieła pomocy, p. Sinclair 
oświadczyła:

,,W najwyższym stopniu docenia
my fakt, że Polska, która poniosła 
straszliwe straty wojenne, złożyła 
na rzecz Funduszu równowartość 
ćwierć miliona dolarów, w czym 
mieści się już 1.000 ton cukru". U-

— Co nam się nie podoba
w naszych mężach?

— Pan i władca!

„MODA i ŻYCIE PRAKTYCZUE"
Nr 18

Widoki na zbiory są dobre 
miliony również, bo w bieżącej 
53-ej Loterii jest jeszcze do rozloso
wania przeszło 178 milionów zł. Cągnie- 
nie lll-ej klasy już J3-go lipca. 7b-57

Cracovia
- ZZK 3:1

Mecz piłkarski o mistrzostwo Ligi 
między „Cracovią" a ZZK (Poznań) za
kończył wię zwycięstwem „Cracovii” 
w stosunku 3:1 (2:1).

Zawody prowadził sędzia Ważęcha 
(Opole). Widzów mimo powszedniego 
dnia ok. 10 tysięcy.

Drużyna poznańska wystąpiła bez 
kontuzjowanego na meczu z „Tarno- 
vią” środkowego napastnika — Atla- 
sińskiego. Najlepszą formacją był szyb
ki i dobry technicznie atak. W pomo
cy wyróżnił się środkowy — Tarka, 
natomiast obrońcy grali żle taktycznie. 
W drużynie „Cracovii'’ zadowolili je
dynie Glimas — w obronie, Jabłoński 
II — w pomocy oraz Radoń — w ata-* 
ku. Wybitny spadek formy wykazał w! 
dalszym ciągu Parpan.
STRONA 2 Nr 187

w

dział ten jest niezależny od pokry
wania wszystkich wydatków Fundu
szu, które są płatne w złotych. Pani 
Sinclair ze specjalnym uznaniem 
podkreśliła, że „właśnie kraje najbar
dziej zniszczone przez wojnę okazu
ją nie tylko moralne, ale i material-

Delegaci polscy o znaczeniu 
odbudowy miast zabytkowych

W Paryżu zakończyły się obrady’mię-1 
dzynarodowego kongresu muzeów przy| 
UNESCO, w którym brało udział pomad' 
20 państw, z ilością około 200 delega
tów. Polskę reprezentowali: naczelny 
dyrektor muzeów i ochrony zabytków 
— prof. dr St. Lorentz, prof. dr Gąsio- 
rowski i prof. dr Władysław Tatarkie
wicz.

Na wniosek delegacji polskiej kon
gres wypowiedział się za zwołaniem ’ 
specjalnego międzynarodowego zjazdu' muzeum. (PAP)

2060 km
Po Zachodnim Pomorzu

Ziemia
V gładkiej, asfaltowej szosy 

wpadamy na „kocie łby". W 
języku ludzi wędrujących szlakami 
dróg jest to bodaj najtrafniejsze 
określenie odcinków, brukowanych 
okrągłymi kamieniami, o różnorod
nych rozmiarach — poczynając od 
piłki tenisowej, a kończąc na noż
nej, jaką zwykły grać ligowe dru
żyny'klasy A. Niestety — drogi 
brukowane „kamiennymi piłkami" 
nie są nawet klasy C. Jadący 
nimi motocykliści przypominają 
pajaców skaczących w cyrku, lub 
gimnastyków rozluźniających mię
śnie po ciężkich ćwiczeniach. Je
śli zapomnieli poprzednio poza- 
pinać kieszenie kombinezonów, 
gubią z nich drobiazgi, którymi 
obładowują się zwykle na każ
dą dłuższą wycieczkę. „Skakanka" 
ma wszelako jedną dobrą stronę. 
Jest meomylnym znakiem zbliżania 
się do wioski lub jakiegoś miaste
czka.

Gienek zwalnia tempo. Zgodnie 
wyrażamy pochwałę amortyzatorom. 
To one pozwoliły nam wynieść „ca
łokształt" z wyboistej drogi.

Ale oto i Piaseczno — mała -wio
ska rozciągnięta w kształcie ulicy 
przy szosie wiodącej z Bani na Rów 
i Trzcińsko-Zdrój. W starym ko
ściele położonym malowniczo na 
wzgórzu w kępie zieleni, fotografu
jemy zabytkową absydę.'

Na drodze otacza nas gromada 
chłopców i dziewcząt.

— Dzieci! Dzieci! — woła nau
czycielka. — Chodźcie wnieść do 
kościoła brzozy.

Ale chłopcy pozostają. Ciekawie 
oglądają motocykl i z łobuzerskim 
ognikiem w oczach radzą, co nale
żało by uczynić, aby dalej nie ru
szył.

— Isz — mówi jeden — jakbyś 
wykręcił „alukumator" zaraz byłaby 
klapa.

— O, widzi pan! To takich maj
strów muszę wychowywać — śmie
je się druga z nauczycielek. W Pia-

Trzcińsko Zdrój: park i dom zdrojowy
Foto „Głos Wlkp.“ E. Kitzmann

ne poparcie dla wysiłku, jaki podej
mują narody zjednoczone dla niesie
nia pomocy dzieciom — najbardziej 
niewinnym ofiarom wojny." 
Omawiając techniczne wykonanie akcji 

pomocy dzieciom przewodnicząca Kpmisji 
Programowej zazhaczyła, że podstawową 
zasadą polityki UNICEF jest wzmacnianie 
i popieranie krajowych programów opieki 
nad dzieckiem w państwach potrzebujących 
pomocy. Program prac oparty jest na za
sadzie nieczynienia żadnej dyskryminacji 
rasy, religii, narodowości lub przekonań po
litycznych, przy czym niesienie pomocy 
dzieciom w żadnym wypadku nie podważa 
kompetencji zainteresowanego rządu.' Ma
jąc w perspektywie uruchomienie całego 
udziału Stanów Zjednoczonych, które zade
klarowały 100 milionów dolarów UNICEF 
rozważa projekty zwiększenia i rozszerzenia 
zakresu Funduszu. (PAP)

poświęconego odbudowie zabytków.
UNESCO wyraziło gotowość, zorgani-!tel szwajcarski i niemiecki w roku 1941 
zowania takiego kongresu. Delegacja! przybył do Polski z polecenia Franka 
polska podkreśliła międzynarodowe i brał udział w grabieży Pałacu Belwe- 
znaczenie odbudowy miast zabytko-Jderskiego i Łazienek, a następnie jako 
wych, jak Warszawa Gdańsk, Amiens, zaufany pełnomocnik dla spraw ochro- 
Beauvais i pewnych miast włoskich.
Sprawa ta będzie rozpatrywana na na- Wawelu, dysponując 
stępnym zjeździe.

Prof. Lorentz był jednym z 5 prze-' Niemców zbiorami dzieł 6ztuiki. 
wodniczących sesji plenarnej kongresu

nowego plonu
secznie mamy 130 repatrianckich 
rodzin, jest więc i spora grcmada 
dzieci, a w szkole tylko my dwie. 
Ale — choć tu daleko od „świata", 
warto przecież pracować nad tą 
gromadą. To daje tyle zadowolenia!

Przypomniałem sobie podobne wy
powiedzi wychowawców, wielu mi
janych po drodze szkół. W Weity- 
nie — zapadłej wiosce pod Gryfi
nem spotkałem nauczyciela Józefa 
Wojtowicza. I on mówił z takim sa
mym entuzjazmem o szkole, poka
zując wzorowy ogródek uprawiany 
rękami dzieci, sterty suszonej kon
walii, bzu i wszelkich odmian liści 
— wiosenny plon dziecięcej akcji 
zielarskiej.

Na każdym skrawku Zachodniego 
Pomorza — w miasteczkach i wio
skach uruchomiono już tysiące 
szkół. Wielotysięczna rzesza oświa
towców — z których wielu przybyło 
razem z pierwszymi osiedleńcami — 
w jakże trudnych warunkach rozpo
czynała żmudną pracę? A przecież 
nie załamała się w ogniu próby i 
dzisiaj na odzyskanej rubieży oj
czystej wychowuje Polsce młode 
pokolenie —■ nowych Pomorzan. Kto 
zna nazwiska czy choćby trud naj
wartościowszych jednostek spośród 
tej rzeszy?

Publicyści i pisarze! Po cóż od
nawiać problemy przebrzmiałe, o- 
■derwane od naszych środowisk i 
dni. Każda zapadła wieś Pomorza 
da wam temat żywy, bogactwo ty
pów i nowe zagadnienia, których 
rozwikłaniem mało kto się trudził.

Dwudziestokilometrowym skokiem 
przerzucamy się do Trzcińska-Zdro- 
ju. W miasteczku pusto, głucho i 
smętnie. Ratusz w rynku, ulice po
rosłe trawą, nawet pobliska stacja 
kolejowa — wołają o gwarny tłum 
ludzi. Dom Zdrojowy o kuracjuszy 
i wczasowiczów. W pięknym za
kładzie leczniczym 28 pokoi pu
stych. Kąpiele borowinowe, kwaso- 
węglowe, igliwiowe i mineralne, 

wreszcie urocze 
5-hektarowe je
zioro, nie uży
czają nikomu 
swych wartości 

leczniczych, 
choć uratować 
mogłyby nie
jedno zdrowie, 
a wielu ludziom 
dodać sił. Po
noć Polskie U- 
zdrozwiska Pań
stwowe dokła
dały do obiek
tu i noszą się 
z zamiarem wy

dzierżawienia 
go jakiejś in
stytucji praco 
wniczej.

Port szczeciński poszczycić się mo
że nowym sukcesem. W tym wypad
ku rekordową szybkością przeła
dunku.
W nocy w dniu 4 bm. do nadbrzeża 

„Huk" zawinął statek szwedzki „Holm" 
z ładunkiem 2886 ton rudy żelaznej. 
Jeszcze w nocy przy pomocy dźwigu 
7,5-tonowego przystąpiono do wyła
dunku. Statek wyładowano w ciągu 
niecałych 30 godzin. Osiągnięto przy 
tym 1800 ton wydajności na jedną ro
botniczą zmianę, podczas gdy przewi
dziana jest wydajność 1000 ton.

Również załadowano 2600 ton węgla 
w wyjątkowo szybkim czasie tak, że 
ogółem wyładowanie rudy i załadowa
nie węgla trwało zaledwie trzy dni, 

Kradlw Polsce 
odpowie przed polskim sądem 
Szwajcarski przyjaciel Franka oświetli kulisy „dworu G.G.“

W piątek bm. odbędzie się w gma
chu Sądu Okręgowego w Krakowie pro
ces Wilhelma Ernesta Palezieux, o- 
skarżonego o udział w grabieży i wy
wiezieniu dzieł sztuki stanowiącej 
dorobek kultury narodu polskiego.

Inżynier architekt Palezieux, obywa-

ny sztuki z kancelarii GG, działał na 
zgromadzonymi 

w Krakowie skonfiskowanymi przez

Wywiezione przez Franka w 1944 r. 
cenne zbiory obrazów, dywanów i nu-

Czyżby naprawdę było o to tru
dno? I czy niezależnie od decyzji 
warto było zamykać zakład, gdy 
ludzie pracy dobijają się w Ubez- 
pieczalniach o przydział do sanato
riów i domów zdrojowych?

Z Truska-Zdroju przez zniszczo
ne, lecz ruchliwe miasteczko pogra
nicza — Chojny, podążamy w kie
runku na Moryń. Bardziej to na za
chód wysunięta miejscowość ani
żeli Gryfino czy sam 
pi-mo to od każdej do 
jeszcze spory kawałek 
km. Odra wygląda w 

Szczecin, a 
granicy jest 
— około ,20 
tym miejscu

Zachodnie Pomoizte OiKa
jak olbrzymi łuk napięty w kierun
ku zachodu. Jej nurt rzeczny — tuz 
za Kostrzyniem skręcający na za 
chód — tutaj właśnie rozwidla się, 
tworząc dwa równoległe koryta pły
nące po Szczecin, powiązane siecią 
kanałów niby bratnim uściskiem.

Łagodne skręty drogi wiodą wśród 
polnych płaszczyzn, nierzadko nie
tkniętych jeszcze pługiem. No cóż 
— Chojeńskie to jeden z najbardziej 
zniszczonych powiatów woj. szcze
cińskiego. Ale już i na tym dalekim 
półwyspie odrzańskim, ręce pol
skiego rolnika znaczą trudem nowe 
oblicze odzyskanej ziemi. Od wi
dnokręgu toczy się nisko ciemno- 
szarawa chmura dymu. To palą się 
ugory, popiołem ściele się dziki 
chwast. Silniejszy żywioł pożera 
słabszy — zwycięża pierwo’ne pra
wo natury. Naturę ujarzmia czło
wiek: idzie za pługiem, uprawia 
ziemię i krzesze z niej plon.

Nikną ugory na Zachodnim Po
morzu. Te z szerokich płaszczyzn 
pól. Zn;kną niedługo i tamte — po
wstałe z ludzkiego zacofania.

Józef Tułasiewicz

podczas gdy zarówno armator jak i ka
pitan statku, obliczyli pobyt statku w 
porcie na 7 dni.

*

W ciągu ostatnich tygodni port szczeciń
ski notuje znaczne zwiększenie ilości stat
ków nadchodzących z rudą szwedzką z por
tu Luleo. Dla samej tylko huty Szczecin, 
nadejść ma 120 tys. ton rudy. Niezależnie 
od przeładunku dla Czechosłowacji i dla hut 
śląskich. W ciągu bieżącego miesiąca prze
widuje się przeładunek 79 tys. ton rudy 
szwedzkiej.

Praktyczna możliwość przeładunkowa por
tu szczecińskiego stale wzrasta. Obecnie 
wynosi ona 3500 ton na dobę. Jednak cyfra 
ta jest poważnie przekroczona i dochodzi 
w niektórycsh dniach do 6 tys. ton na dobę.

(API)

mizimatów, przeważnie zniszczały, wzgl. 
zostały rozkradzione i tylko niewielką 
idh część udało się władzom polskim 
rewindykować.

Będzie to pierwszy proces tego ro
dzaju na święcie i budzi wielkie zain
teresowanie z tego powodu, że oskar
żony był związany bezpośrednio z 
Frankiem i w materiale dowodowym 
znajdują się sensacyjne dokumenty, 
oświetlające kulisy gospodarki ,,dworu" 
GG" w Polsce, (API)

Uporczywe zaparcia CU 
usuwają Zioła „Cholekinaza" Nr

H. NIEMOJEWSKIEGO .
Żądać w aptekach i skł. apłecznych

60 tys. członków 
w woj. oddz. Tow. Przyjaźni 

Polsko = Radzieckiej
Doświadczenia ostatniej wojny u- 

twierdziły nas w przekonaniu, że przy
jaźń i sojusz ze Związkiem Radzieckim 
wzmocni naszą suwerenność polityczną 
i gospodarczą, nienaruszalność naszych 
granic, stworzy zabezpieczenie przed 
odrodzeniem niebezpieczeństwa nie
mieckiego.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej powstałe jeszcze w 1944 roku 
realizując zadania współpracy obu Na
rodów postawiło sobie za cel usunię
cie resztek osadu, uprzedzeń i nieufno
ści powstałych ze stosunków z Rosją 
carską, oraz niechęci kultywowanej je
szcze w okresie międzywojennym przez 
rządy sanacyjne.

Wartościowe wyniki osiągnięte na po
lu współpracy i zbliżenia kulturalnego, 
Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w 
Poznaniu (mające swą siedzibę przy ul. 
Słowackiego) jest wzorowo zorganizo
wane i rozrasta się z każdym dniem. 
Staraniem Towarzystwa wygłoszono 
przeszło 20 odczytów. Ostatnio z okazji 
rocznicy napadu hitlerowskiego na 
Związek Radziecki wygłosił odczyt prof. 
Czekalski. Prelegentami są najczęściej 
profesorowie U. P. i innych uczelni. In
struktorzy terenowi objeżdżają placów
ki Towarzystwa i zakładają nowe koła. 
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej w wojew. poznańskim liczy dzisiaj 
około 60 tye. członków i ponad 20 ty®, 
sympatyków. Lokal Towarzystwa w Po
znaniu posiada codziennie otwartą czy
telnię oraz bibliotekę liczącą blisko 
1000 tomów i czasopism.

Energiczny kierownik biura inż. dr 
Łapociński zamierza w najbliższym 
czasie połączyć dwie sale i umieścić e- 
kran, celem wyświetlania filmów o kra
jach słowiańskich, zapoznających z ich 
pięknem i bogactwem, oraz życiem kul
turalnym, politycznym i gospodarczym. 
Wstęp na filmy będzie bezpłatny.

(C. M.)

Nowe źródła zarobkowe
dla samotnych kobiet

W okresie od 1 kwietnia do 1 lipca 
na terenie całego kraju powstały 24 
nowe spółdzielnie pracy kobiet. Człon
kami ich mogą być specjalnie wyszko
lone bezrobotne kobiety samotne oraz 
te, które mają na utrzymaniu liczną 
rodzinę. Akcja usamodzielniania go
spodarczego obejmuje zatrudnianie ko
biet w działach specjalnie nadających 
się dla nich, jak np. w krawiectwie.

(P. R.)

Rozbudowa Domu Kupiectwa 
w Poznaniu

4 bm. odbył się w Poznaniu nadzwy
czajny walny zjazd Wlkp. Związku 
Zrzeszeń Kupieckich, na którym po
stanowiono ostatecznie przystąpić do 
rozbudowy Domu Kupca w Poznaniu. 
Na rozbudowę domu kupiectwo zobo
wiązało się świadczyć do końca br. po 
200 zł miesięcznie, (b)

*



Tak pracują Państwowe Zakłady Umundurowania
w Ostrowie

W Ostrowie przy ul. Odolanowskiej 
13 mieszczą się Zakłady Umundurowa
nia. Na parterze budynku widzimy czy
ste i estetycznie urządzone biura fa
bryki, magazyny i kuchnię, umywalnie 
oraz stołówkę. Trzy sale na piętrze 
zajmują pracownie maszyniarek, ręcz- 
piarek i sala przykrawania.

Zakład systemem taśmowym produ
kuje mundury wojskowe, sportowe, 
kolejowe oraz odzież cywilną na rynek 
wewnętrzny i zagraniczny. Pod okiem 
kierownika technicznego p. Ignacego 
Wojtaszaka, jego przybocznych mi
strzów, krojczych i kreślarzy wre ro
bota. Trzask 48 maszyn elektrycznych 
i pospiech ponad 230 kobiet wykazuje, 
że wprowadzony jest tu indywidualny 
wyścig pracy. Pracownice mogą zaro
bić od 5 000—12 000 zł miesięcznie, za
leżnie od wydajności.

Pracująca w dziale maszyniarek p. 
Cecylia Pawlak wykonała w czerwcu 
313% normy, tzn. tyle, ile dwie prze
ciętne pracownice razem. P. Franciszka 
Szydlak osiągnęła 254% normy, a p. 
Helena Szymczak 225% normy. Z po
śród ręczniarek wyróżniła się p. Sta
nisława Walczak wykonując 251% 
normy, zarabiając ponad 11 000 zł. Dru
gie miejsce zdobyła p. Helena Czar
necka (246%), a trzecie p. Maria Giel- 
nik (233% normy).

Prasowaczki również urządziły wy
ścig pracy i okazało się, że p. Wła
dysława Banachowicz osiągnęła 202% 
normy.

Kierownictwo fabryki planuje prze- 

Dzieft SpÓ^zie'czości
W ubiegłą sobotę z okazji „Dnia 

Spółdzielczości" odbyła się w sali „Do
mu Chłopa" w Krotoszynie z udziałem 
przedstawicieli władz, partyj i organi- 
zacyj społecznych uroczysta akademia, 
którą zagaił kierownik Spółdzielni Spo
żywców p. Tomczak. Aktualny referat 
o spółdzielczości wygłosił kierownik 
Centrali Spółdzielni Spożywców Od
dział w Krotoszynie p. Sikora. Część 
artystyczną wypełniły "występy orkie
stry „Turu" pod dyrekcją prof. Henry
ka Duczmala oraz chóru „Lutnia" pod 
dyr. prof. Swicy oraz deklamacje, (fk)

Takie harcerskie ognisko
dhigo pozostanie w pamięci

Matki dzielnych harcerzy otrzymały Krzyże Zasługi

Biblioteczki Niepróżnującego Próżnowania 
„OAf(Vf«</S44 

oraz „BIBLIOTEKI ROMANSÓW i POWIEŚCI"
Wszystko zmieścisz łatwo w kieszeniach płaszcza

Cena zeszyłu „Biblioteki Romansów i Powieści’’ — 50 zł
Cena tomiku „Omnibusa" — 15 zł 7b-159

W minioną niedzielę odbył się w Par
ku Miejskim w Śremie kiermasz har
cerski z licznymi urozmaiceniami, urzą
dzony staraniem całego hufca śrem- 
skiego, aby zdobyć fundusze na wyjazd 
na obozy letnie. Wieczorem odbyło się 
ciekawie zmontowane „ognisko", które 
prowadził ks. kapelan Mniejżyński. W 
części oficjalnej „ogniska" p. starosta 
Kozłowski wręczył trzem matkom Krzy
że Zasługi za synów, którzy w cza
sie okupacji zginęli śmiercią męczeń

Kronika ostrowska
Oddział redakcji i administracji: Ostrów, 

ulica Wolności nr 20 m. 3, telefon 422, 
przyjmuje komunikaty do działu redakcyj
nego, ogłoszenia płatne drobne, reklamowe, 
nekrologi i inne codziennie w godzinach 
od 8—9 i od 15—17.

Dodatkowe szczepienie przeciwko durowi 
brzusznemu. Stwierdzono, że znaczna licz
ba mieszkańców miasta Ostrowa i powiatu 
ostrowskiego nie wykonała dotychczas obo
wiązku poddania się szczepieniom przeciw 
durowi brzusznemu, mimo że ostateczny ter
min przeprowadzania tychże szczepień mi
nął z dniem 1 lipca br.

Sankcje karne za tego rodzaju zaniedba
nia w roku bież, będą bardzo dotkliwe. 
Lekarz powiatowy chcąc przyjść z pomocą 
tym osobom, które z przyczyn od siebie 
niezależnych szczepieniom przeciw durowi 
brzusznemu dotychczas nie poddały się — 
wyznacza dodatkowy i zarazem ostateczny 
termin szczepień: na środę, 14 bm. od godz. 
10—42 i czwartek, 15 bm. od godz. 10—12, 
w Pow. Ośrodku Zdrowia w Ostrowie WIkp. 
II ptr., pokój 18.

Zarządy Miejskie i Gminne oraz obywa
tele sołtysi powiadomią o powyższym mie
szkańców miast i gromad. Tłumaczenie się 
nieświadomością lub nieotrzymaniem we
zwania indywidualnego po terminie wyżej 
wyznaczonym nie będą uwzględniane.

Szczepieniom podlegają wszystkie osoby 
urodzone w latach 1888—1943 włącznie. 
Zwolnienie od szczepień może nastąpić tyl
ko przez lekarza powiatowego.

Poszukiwania stonki ziemniaczanej w tut. 
powiecie zostały przeprowadzone przez kil
ka ostatnich dni ub. miesiąca. Do akcji 
wyruszyły drużyny poszukiwaczy, składa
jące się z 10 osób. Przeszukano ponad 10 
tys. ha upraw ziemniaczanych.

W województwie poznańskim znaleziono 
7 ognisk stonki. W związku z tym powiat 
nasz przeszedł do pierwszej strefy niebez
pieczeństwa. Następna lustracja pól ziem
niaczanych naznaczona została na dzień 
8, 9, 10 i 12 bm.

Nowy Dom Ludowy został otwarty i po
święcony w ub. niedzielę we wsi Wtorek. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
władz powiatowych, partyj politycznych, a 
szczególnie Stronnictwa Ludowego z tere
nu miasta i powiatu.

Zdobycie Domu Ludowego należy za
wdzięczać Związkowi Młodzieży Wiejskiej 
„Wici".

Dracena zakwitła na miejscowym cmen
tarzu katolickim. Rzadko się zdarza, aby 
ta roślina kwitła w naszym klimacie. Ma 
ona piękny, duży kwiat koloru białego, 
składający się z wielu drobniejszych kwia- 
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szkolić w grupach wszystkie pracow
nice. W ostatnich dniach zakończony 
został kurs przeszkolenia zawodowego 
dla 27 dziewcząt. Obejmował on 256 
godzin nauki zawodowej i przedmiotów 
ogólnych. Szkolenie drugiej grupy

Zakończenie roku szkolnego
w krotoszyńskim Liceum Dro^ stowsk m

W dniu 26 ub. m odbyła się w gma
chu Liceum w obecności władz szkol
nych, partyj politycznych i społeczeń
stwa uroczystość zakończenia roku 
szkolnego. Po nabożeństwie młodzież 
zebrała się w- auli, gdzie uroczystość 
zagaił dyr. Wiliam. W szeroku. ujętym 
sprawozdaniu uwypuklił on rozwój Li
ceum Handlowego i Drogistowskiego. 
Następnie przemówili burmistrz p. Ja
nas, przedstawiciel PPS p. Szymankie
wicz oraz prezes Pow. Zrzeszenia Kup
ców p. Kazimierz Bajerlein, współ
twórca Liceum Drogistowskiego i dłu
goletni kierownik Szkoły Drogistow- 
skiej w Krotoszynie. Z radością stwier
dził on postępy pierwszej klasy Liceum 
Drogistowskiego, zachęcając mołdzież 
do dalszej wytężonej pracy dla zawo
du drogistowskiego i dla dobra Rze
czypospolitej Polskiej.

Na zakończenie prof. Kusza w gorą- 

Polskie Zakłady Zbożowe
pomagaja rolnikom na przednówku

Z inicjatywy przedstawiciela Pol
skich Zakładów Zbożowych p. insp. Eu
geniusza Gródka, przystąpiono do u- 
dzielenia pomocy rolnikom powiatu 0- 
strowskiego. W dniu 5 bm. odbyło się 
zebranie wójtów, sołtysów i członków- 
Kół Gromadzkich Związku Samopomo
cy Chłopskiej celem omówienia zagad
nienia pomocy. Przewodniczył wicepre 
zes powiatowego zarządu Związku Sa
mopomocy Chłopskiej p. Franciszek 
Kowalski. Pomoc rolnikom wyrażać bę
dzie się w mące i otrębach w ilości 70 
kg mąki żytniej 80% i 17 kg otrąb. 
Bardziej potrzebujący pomocy rolnicy, 
a szczególnie parcelanci będą mogli o-

ską za" prace konspiracyjną dla Polski 
— jako harcerze.

ŚRODA
Święto Morza w Środzie wypadło impo

nująco i odbyło się w Łazienkach Miejs
kich. Przemówienie w czasie imprezy wy
głosił Henryk Jankowski, prezes Koła Ligi 
Morskiej, a słowo wstępne naczelnik poczty 
Bystry. Po części oficjalnej odbyła się za
bawa. Konferansjerkę prowadziło Kolo 
Akademickie w Środzie. 

tów, umieszczonych na jednej łodydze. 
Wzbudza on szerokie zainteresowanie wśród 
odwiedzających cmentarz, a szczególnie 
wśród miłośników przyrody.

Szkoła modelarstwa lotniczego znajduje 
się w Ostrowie przy ul. Ledóchowskiego 
już od lat nieomal piętnastu. W szkole tej 
kształcą się przyszli konstruktorzy lotnic
twa. Jak wykazały ogólnopolskie zawody 
eliminacyjne w Katowicach, szkoła ostrow
ska osiągnęła bardzo dobre wyniki. W re
prezentacji województwa poznańskiego na 
ogólną ilość 13 zawodników 3 było z O- 
strowa. Instruktor p. Wodniczak z Ostro
wa przysporzył wówczas reprezentacji Po
znania 5 punktów w zajęciu pierwszego 
miejsca w zawodach modeli silnikowych. 
Zajął również drugie miejsce na konkursie 
modeli z zapędem gumowym. Szkoła mo
delarska w Ostrowie znajduje się niestety 
w ciężkich warunkach materialnych.

Psychografolog Fr. Handu zapowiedział 
swój przyjazd do Ostrowa. Miasto nasze 
zasypane zostało różnego koloru ulotkami, 
reklamującymi jego umie ętność przepowia
dania przyszłości w sprawach handlowych, 
naukowych, miłosnych. Dziwimy się, że na 
tego rodzaju reklamy znajduje się papier, 
którego brak na gazety i książki.

Powiatowy Komitet Opieki Społecznej 
rozwijał w miejscu czerwcu br. wydatną 
działalność. Zapomóg udzielił w tym czasie 
72 rodzinom na łączną sumę 22.750 zł.

Akademia ku uczczeniu gen. Sikorskiego 
odbyła się w Teatrze Miejskim. Okoliczno
ściowe przemówienie wygłosił prezes Koła 
Stronnictwa Pracy, p. rejent Szczygielski 
Udział publiczności był liczny. (md)

KORNIK
Niedbalstwo

czy pułiipka na samochody?
Kiedyś, przy obecnym kiosku, nie

daleko ratusza kórnickiego, stała sta
cja benzynowa, zniszczona w czasie 
działań wojennych. Zostało po niej 
jedynie pięć wystających z bruku uli
cy żelaznych kolców. Przejeżdżający 
tamtędy samochodem w nocy lub wie
czorem może postradać opony, cenny 
czas i pieniądze na naprawę. I prze
chodnie nieraz w ciemnościach po
tknęli się o to żelazo. Na szczęście 
nikt jeszcze nie upadł tak boleśnie, by 
pamiętając wypadek, zwrócił tamtej
szemu Zarządowi Miejskiemu uwagę, 
aby nareszcie zarządził wyjęcie tej

STRONA 3 niebezpiecznej przeszkody? W. W.

pracownic nastąpi od sierpnia br.
Zakłady Umundurowania w Ostrowie 

nie tylko dają pracę dziesiątkom dziew
cząt i kobiet, ale także przyczyniają 
się do zwiększenia produkcji konfek
cyjnej. (md) 

cych słowach pożegnał młodzież, któ
ra w tym roku złożyła egzamin doj
rzałości w Liceum Handlowym, życząc 
jej powodzenia w pracy dla dobra 
społeczeństwa i Odrodzonej Ojczyzny. 
Nadmienić należy, że Liceum Drogi- 
stowskie w Krotoszynie cieszy się 
wielkim zainteresowaniem i dobrą 0- 
pinią, dzięki fachowym wykładowcom 
z prof. Janem Duczmalem na czele i 
wzorowo urządzonym laboratorium 
chem.-towaroznawczvm.

Po zakończeniu uroczystości zebrane 
władze i goście zwiedzili pracownie i 
sale wykładowe Liceum, wyrażając 
podziw nad wzorowym urządzeniem. 
Na skutek licznych zgłoszeń na rok 
1948/49 dyrekcja Liceum Drogistow
skiego postanowiła utworzyć dwie 
równoległe pierwsze klasy licealne.

trzymać od Polskich Zakładów Zbożo
wych dwie racje mąki i otrąb. Zwrot 
ma nastąpić w ziarnie w okresie od 
1. 11. do 30. 12. br. Zanotowano dotych
czas około 100 refłektantów na pomoc. 
Dalsze wnioski napływają.

Wyjeżdżając na wczasy
nie zapomnij zabrać ze sobą kompletów:

R..SABĄTINI (77)

KAPITAN IIIAMIII
Autoryzowany przekład H. Bukowskiej

Szyderstwem i złorzeczeniem odpo
wiedział na uwagę, że słowo Blooda 
ma taką samą wagę jak słowo inne
go szlachcica, zapominając, że wła
śnie temu słowu zawdzięczał w tej 
chwili swe życie.

Podczas kolacji, i jeszcze długo po
tem, nie mówił o niczym innym tylko 
o Bloodzie. Jak to powiesi go za no
gi, i jakie to okropne rzeczy wyczy
niać będzie potem z jego ciałem. A 
ponieważ przez cały czas pił bez mia
ry. jego mowa stawała się coraz plu- 
gawszą, a jego odgrażania się coraz 
straszliwsze, tak, że w końcu Arabella 
wyszła blada i prawie z płaczem. Nie 
często się zdarzało, że Bishop tak się 
demaskował przed swą bratanicą. 
Dziwna rzecz, że ten gburowaty, py- 
6załkowaty plantator czuł jakby jakiś 
lęk przed tym wiotkim dziewczęciem. 
Przelał na nią widocznie część sza
cunku, który żywił dawniej dla jej 
ojca.

Lord Julian, nie mogąc wytrzymać 
dłużej w towarzystwie ohydnego opil- 
ca, wstał wkrótce potem i udał się 
śladem dziewczyny. Miał jej przecież 
jeszcze powtórzyć słowa Blooda i te
raz najlepsza była ku temu sposob
ność. Ale panna Arabella już udała 
się na spoczynek i lord Julian musiał 
stłumić swą niecierpliwość — był już 
naprawdę niecierpliwy — do następ
nego dnia.

Nazajutrz wczesnym rankiem, za
nim upał nie uniemożliwił przebywa
nia pod gołym niebem, ujrzał ją ze 
swego okna, przechadzającą się w 
ogrodzie, pośród azalii. Było to bar
dzo odpowiednie otoczenie dla istoty, 
która spośród kobiet przedstawiała dla 
niego taką samą nowość, jak azalia 
w dziedzinie kwiatów. Pośpieszył tedy 
ku niej i gdy, obudzona ze swego 
zamyślenia powitała go szczerym i 
otwartym uśmiechem, oznajmił jej, że 
ma jej coś do powiedzenia z polecenia 
kapitana Blooda.

Widział, że była zaskoczona, i że 
jej wargi drgnęły nieco, a potem za
uważył nie tylko niezwykłą bladość 
jej lic i ciemne cienie pod oczami, 
lecz także przygnębiony wyraz twa
rzy, którego nie dostrzegł poprzednie
go wieczora.

Przeszli z ogrodu na jeden z tara
sów, na którym pergola z drzew po
marańczowych dawała ochronę przed 
żarem słonecznym. Miejsce to było

Młodzież rawicka garnie się 
do zawodu nauczycielskiego

Zamknięcie roku szkolnego. W osta
tnią sobotę czerwca w auli gimnazjal
nej nastąpiło uroczyste zamknięcie ro
ku szkolnego. Na wstępie dyrektor za
kładu p. Maślak przedstawił zebranym 
całoroczny rezultat pracy wychowaw
ców i uczniów. Zaznaczyć trzeba, że 
liczba uczniów i uczennic zmalała po
ważnie w stosunku do lat ubiegłych. 
Ten fakt należy sobie tłumaczyć bli
skością pokrewnych zakładów i szkół 
zawodowych we Wrocławiu i Lesznie. 
Największy odsetek z tych, którzy o- 
puścili zakład, kształci się nadal w li
ceach pedagogicznych. Z nowym ro
kiem szkolnym gimnazjum rawickie 
przekształca się na uczelnię 11-letnią, 
i w związku z przewidywanym wzro
stem liczby uczniów i uczennic, zakład 
zostanie przeniesiony do większego 
gmachu, po b. seminarium nauczyciel
skim. Z kolei nastąpiło wręczenie 
świadectw dojrzałości tegorocznym a- 
biturientom; Za postępy w nauce i na 
polu pracy społecznej wyróżniono: An
toniego Pieprzyka, Stanisława Turbań- 
skiego i Jolantę Wojciechowską.

Część artystyczną uroczystości wy
pełniły: deklamacja uczennicy H. A- 
damskiej, chór gimnazjalny i solo for 
tepianowe p. Krzenciessy. (tw)

Wystawa prac uczniowskich. Ostat
nio nastąpiło w szkole nr 1 otwarcie 
wystawy prac uczniów i uczennic 
szkół podstawowych i średniej szkoły 
zawodowej. Wystawa, której ekspona
ty zajmują 6 sal szkolnych, cieszyła

Dyrekcja Państw. Gimnazjum im. K. Mar
cinkowskiego w Poznaniu podaje do wia
domości, że uczniowie, którzy złożyli po
danie o przyjęcie do klasy VIII lub IX i nie 
stanęli do egzaminu wcześniej, zgłoszą się 
w ostatnim dniu egzaminu a mianowicie — 
w sobotę, 10 bm., o godz. 8 — ul. Świer
czewskiego 16. 16057

sposobne do przechadzek, chłodne i 
przepojone aromatem. Przechadzając 
się, poglądał z podziwem ku panience, 
wyrzucając sobie, że trzeba mu było 
aż tak długiego czasu, zanim zdołał 
w pełni ocenić wdzięk jej wysmukłej 
kibici i stwierdzić, jak to teraz czynił, 
że jest tak bardzo pożądania godną. 
Słowem, widział, że była kobietą,, któ
rej urok mógł opromienić całe życie 
mężczyzny i zamienić w cudną bajkę 
całą szarzyznę dnia codziennego.

Zauważył połysk jej złotobrązo- 
wych włosów i pożerał oczyma jedno 
zwłaszcza pasemko, wijące się kuszą
co na białym karczku. Miała na sobie 
sukienkę z połyskliwego jedwabiu, 
a do stanika jej przypięta świeżo zer
wana róża czerwieniła się jak plama 
krwi.

Gdy potem przypominał ją sobie, 
zawsze widział ją w duchu taką, jaką 
była w tej chwili, jak gdyby ujrzał 
ją wtedy po raz pierwszy w życiu. 
Jakiś czas szli, milcząc obok siebie 
w zielonym cieniu pergoli, aż wre
szcie stanęła i zwróciła się do niego 
twarzą.

— Mówiłeś o jakimś poselstwie, 
mylordzie — przypomniała mu zdra
dzając się ze swą niecierpliwością.

W zakłopotaniu, co ma powiedzieć, 
i jak zacząć, bawił się jednym z lo
ków 6wej peruki.

— Kapitan Blood prosił mnie —• 
rzekł wreszcie — abym powiedział 
pani coś, co będzie dowodem, że zo
stała się w nim resztka owego nie
szczęśliwego człowieka, którego zna
łaś niegdyś.

— To jest już zbyteczne — odpo
wiedziała bardzo poważnie.

Nie rozumiał znaczenia jej słów, 
nie wiedząc nic o rozmowie, jaką mia
ła z Bloodem poprzedniego dnia.

— Zdaje mi się, że jesteś pani dla 
niego niesprawiedliwą.

Nie spuszczając z niego oczu, na
legała:

— Gdy wywiążesz się waćpan ze 
swego poselstwa, będę to mogła o- 
sądzić.

Uważał, że nie dość starannie je
szcze dobrał słów, jakich miał użyć. 
A przecież sprawa była bardzo deli
katna i wymagała wielkiej oględno
ści, zwłaszcza, że zlecenie Blooda 
miało mu posłużyć tylko za środek 
do osiągnięcia własnego celu. Lord 
Julian, posiadający wielką znajomość 

się zainteresowaniem ogółu społeczeń
stwa. Przedstawiała ona całoroczny 
dorobek uczniów.

Wiadomości z Raszkowa
Zakończenie roku szkolnego. W dniu 26 

C7.erwca br. z inicjatywy kierownictwa 
szkoły powszechnej zorganizowane zostało 
uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
Mszę św. celebrował ks. prób. Stanisław 
Helak, po czym nastąpiło w szkole wy
danie świadectw. Uroczystość tę zakończo
no wspólną kawą.

50-lecie istnienia Straży Pożarnej w Ra
szkowie. W niedzielę, dnia 27 czerwca br. 
Stów. Ochotniczej Straży Pożarnej w Ra
szkowie obchodziło rzadką uroczystość 50- 
lecia swego istnienia. Uroczystość rozpo
częto Mszą św., po niej odbyła się defilada, 
a następnie uroczysta akademia na wolnym 
powietrzu. Historię od założenia do chwili 
obecnej istnienia miejscowej straży zrefe
rował p. Kamiński Edward, kierownik szko
ły powszechnej. Między innymi przemawiali 
wicestarosta, przewodniczący PRN, bur
mistrz m. Raszkowa p. Kusy Antoni, pre
zesi bratnich i miejscowych organizacyj. 
Przy stole prezydialnym zasiedli również 
weterani i założyciele miejscowej O. S. P. 
pp. Kulas Walei i Kaźmierczak Walenty. 
Uroczystość zakończono zabawą latową.

Ulepszanie ulic nrasteczka. Staraniem 
Miejskiej Rady Narodowej w Raszkowie 
podjęto trudną i mozolną pracę przebruko- 
wania rynku. Dotychczasowy stan jezdni 
i rynku był pożałowania godnym. Pomimo 
lepszych warunków materialnych miasta, 
w jakim ono się znajdowało przed wojną, 
nie podjęto tak koniecznej pracy.

„Raszkowianka" zdobyła puchar. Jedyna 
na tut. terenie organizacja sportowa Miej
ski Klub Sportowy „Raszk >wianka" zdo
była w piłkarskim turnieju błyskawicznym 
w Odolanowie puchar na własność, gro
miąc drużyny Ostrzeszowa, Twardej Góry 
i Odolanowa. W mistrzowskich rozgryw
kach klasy C zdobyła 3 miejsce za Garbar
nią z Kalisza i „Białym Orłem" z Koźmina.

(md)

kobiet i obcujący swobodnie z da
mami wielkiego świata, był dziwnie 
zażenowany i nieśmiały wobec tej 
szczerej i prostej dziewczyny, brata
nicy kolonialnego plantatora.

— Niełatwa to rzecz — odpowie
dział z wahaniem. — Blood jest czło
wiekiem bardzo zdolnym, a myśmy 
mu popsuli szanse w życiu. Stryj 
twój, bo nie może się wyzbyć swej 
mściwości i pani, bo powiedziałaś 
mu, że w służbie króla będzie mógł 
odkupić błędy przeszłości, a potem 
nie chciałaś uznać jego rehabilitacji, 
mimo że do przyjęcia tej służby skło
niła go głównie chęć ocalenia cię z 
rąk hiszpańskiego admirała.

Była teraz odwrócona do niego bo
kiem tak, że nie mógł widzieć jej 
twarzy.

— Wiem — rzekła cichutko. — 
Wiem to wszystko... teraz...

A po chwili dodała:
— A ty mylordzie? Cóż to złego 

mu wyrządziłeś, że mieszasz siebie z 
nami?

— Ja —■ zaczął z wahaniem, a po
tem powziął nagle postanowienie, 
jak człowiek, zamierzający wykonać 
rzecz niebezpieczną i o niepewnym 
wyniku.

— Jeżeli go dobrze zrozumiałem, 
jeżeli on sam dobrze zrozumiał, to 
moja rola, choć zupełnie bierna, była 
dlań również bardzo krzywdząca. 
Błagam cię pani, pamiętaj o tym, że 
powtarzam tylko jego własne słowa, 
nie dodając nic od siebie. — Jego 
niepokój wzrastał z każdą chwilą. 
— Blood myśli, że moja obecność tu 
jest jednym z powodów, dla których 
nie udało mu się zrehabilitować w 
twoich oczach. A tylko taka rehabi
litacja jest dla niego ważna. O zda
nie innych ludzi nie dba.

Spojrzała mu teraz w twarz, ale w 
zdumieniu ściągnęła brwi tak silnie, 
że utworzyły jedną linię nad smutny
mi oczyma,

— On myślał, że mylord jest tego 
powodem? — powtórzyła, wyraźnie 
nie rozumiejąc. Brnął więc dalej, aby 
jej sytuację wyłożyć, ale oczy jego 
były spłoszone a policzki zaczerwie
nione.

— Tak jest, i powiedział mi to w 
słowach, które odkryły mi coś, czego 
pragnę bardziej niż czegokolwiek in
nego na świecie. Ale w sercu moim 
jest pełno wątpliwości, bo wierzaj 
mi, panno Arabello, nie jestem bawi- 
damkiem! Powiedział... Ale najpierw 
muszę pani wyjaśnić, jak to wszystko 
się stało. Udałem się na jego okręt, 
aby zażądać natychmiastowego wy
dania pułkownika którego zabrał na 
pokła-

C‘ąy aa/szy nastąpi/



Dnia 7 lipca 1948 zmarł po krótkich i cięż
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 
sw., mój najdroższy mąż, troskliwy ojciec, teść 
i dziadek, śp.

przeżywszy lat 71.
Pogrzeb odbędzie się w Kórniku, w sobotę, 

10 bm., o godz. 17.
W ciężkim smutku pogrążeni 

żona z dziećmi i rodzina 
16104Kórnik

Dnia 8 lipca 1948 r. zmarła śp. 
z Krajewskich

Tal. 98*72
Poznań, Szwajcarska 19 (przy Rynku Wildeckim)

SZTANDARY
Chorągwie
05529

— Paramenta Kościelne 
wykonuje fachowo i reperuje 
mistrz hafciarski
STEFAN JAKUBCZAK

Weronika Nadobnikowa
przeżywszy lat 94.

Pogrzeb odbędzie się w Wielichowie w so
botę, dnia 10 hm. o godz. 9.'

W ciężkim smutku pogrążeni' 
córki, syn, synowe, wnuki i prawnuki

Wielichowo, Łubńica, Duszniki, Poznań. 16036

D. D. T. - „APEK"
skuteczniejszy od amerykańskiego. 

Niszczy owady i robactwo.
TĘPI radykalnie MUCHY

Całkowita gwarancja!!! 
Do nabycia wszędzie.

Zędać fylko oryginalnego DDT — ,,Apex''
Wystrzegać się bezwartościowych 

naśladownictw!
WYTW. CHFM. „APEX" Sp. z O. O. 

Łódź, ul. Piotrkowska 171. 7b-98

Czy wykupiłeś już os do klasy lll-ciej 53-ciej 
Lot. Klas,, w Kolekturze Loterii Klasowej Nr 32 

71.
Poznań, ul. Armii Czerwone* nr 2 
telefon nr 30-30, konto P. K. O. V. 360

Dla nowonabywców:
1/4 — 600,— zł, 1/2 — 1.200,— 1/1 — 2.400,-

fiwien t roipociyna lie ad 13- w to. de 17 - bb łun.
■r

KSIĘGOWY BILANSISTA
księgowość* rolniczej

KSIĘGOWA(y)
do majątku koło Poznania potrzebni na
tychmiast. — Siły tylko fachowe. Wyna
grodzenie wg umowy. — Zgłoszenia: 
Poznań, plac Wolności 14, parter biuro 
Działu Rolnictwa. Fi233

oe

Jb
r~

Przetarg
Zarząd Miejski — Szpital Miejski w Poznaniu, ul. 

Szkolna 14/16 ogłasza przetarg nieograniczony na 
dzienną dostawę mięsa i wyrobów mięsnych dla Szpi
tala Miejskiego loco magazyn szpitala na okres jedno
roczny.

Zapotrzebowanie wynosi tygodniowo ca: 150 kg wo
łowiny lub skopowiny na rosół, 150 kg wołowiny lub 
skopowiny ^na pieczeń, 150 kg wieprzowiny na pie
czeń, 50 kg cielęciny na pieczeń, 60 kg smalcu czysto- 
wieprzowego i 100 kg różnych wędlin.

W ofertach należy podać Wysokość procentu udzie
lanego rabatu od każdorazowo ustalonych urzędo
wych cen detalicznych na poszczególny rodzaj mięsa 
i wyroby mięsne.

Szczegółowych infotrmacyj dotyczących dostarcza
nia mięsa i wyrobów udzieli Administracja Szpitala, 
ul. Szkolna 14/16, pokój 14, dokąd należy też składać 
oferty w zalakowanych kopertach bez nadruku fir
mowego z napisem: „Oferta do dostawę mięsa i wy
robów mięsnych" — w terminie do 20. 7. 1948 r. 
godz. 12.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w tym sa
mym dniu o godz. 13 w Administracji Szpitala Miej
skiego — pokój 14.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na oferowaną cenę 
oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania po
wodu.
7b-179

Dyrektor Szpitala Miejskiego 
(—) Dr Jagielski

ROWERY _£-
CZF?CI(JX 

E. Kromczyriski

Potrzebna dochodząca pomoc 
domowa. Strzelecka 27. m. 1. 

16040
Gospodyni samodzielna na pro
bostwo wiejskie potrzebna za
raz. 0f. Głos Wlkp. nr 7a-69.

P O Z N AŃ
św. Marcin

w podwórzu
47
p54S8

Chiromantka 
znakomicie przepowia
da przyszłość przyjmu
je do 15 lipca. Poznań, 
Czesława 10 m. 8 
(Wilda). k!159

Pomocnik krawiecki może się 
zgosić. Poznań, Dąbrowskie
go 57. m. E._________ 16079
Poszukuję pomocy do kuchni. 
Jadłodajnia, Jagiełły 14.
_____________________16078 
Ręcznlarka potrzebna zaraz. 
Adres wskaźe Głos Wielkopol
ski nr 16068.

OGŁOSZENIA DROBIU E
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednte od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiafi 
skiego 10 I piętro. — Tel 64-75 i 62-70 (wewn 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracla nie odpowiada

Ekspedientka ź branży papier
niczej ponad lat 18, na stąłą 
posadę, może się zgłosić. Ofer- 
ty Głos Wlkp, nr 16109, _
Fachową siłę biurową zatru
dni na 5 godz. dziennie Zwią
zek Sportowy. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 16107.

Telefon 43-25. Warsztat na
prawy maszyn do pisania, li
czenia, powielania. Przeróbki 
na układ polski. W. Rohowski 
i Ska, Poznań. Mielźyńskiego 
nr 18._______________ p5495

Motocykl NSU 200. dobrym 
stanie Strzałowa 2, m. 10.

________ p5685
Kupna

Lekarskie
Mgr Kuntzówna, specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34. m. 4. tel. 94-34. 
od 10—13 i lf—17. Indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 7a-78

Wolne posady
Pomocnica domowa (wynagro
dzenie dobre) zaraz. Sołacz, 
Podolska 4. Ruszkowski.

p 1:514
Cegielnia, 2 godziny od Pozna* 
nia, poszukuje na 3 miesiące 
kilka m.odych kobiet do pracy 
z mieszkaniem i utrzymaniem. 
Warunki dobre. M. Focha 214, 
godziny biurowe.____ F22J4
Magistra farmacji poszukuje 
apteka w mieście powiatowym. 
Oferty kierować do PAP, Po
znań. Mielźyńskiego 8, pod nr 
2529. 7b-167

Doświadczonego 
MYDLARZA 
poszukuje prywatna
Wytwórnia Chemiczna 
na Ziemiach Odzyska
nych. Warunki do 
omówienia. — Wiado
mość: Głos Wlkp. Go
rzów nr 32. 7b-187

Młynarz potrzebny natychmiast. 
Zgłoszenia: Piłka-M/yn. poczta 
Parkowo, pow. Oborniki.

15952
Starsza przychodnia pomoc do
mowa z gotowaniem może się 
zgłosić. Skład papieru, św. 
Marcin 64. 16110
Pomocników malarskich przyj- 
mę zaraz. Zakład malarski Pr. 
Zyber, Wrocławska 10/11, m. 8. 

16093
"■---------------r------------
Poważna instytucja rolnicza 
pod Poznaniem poszukuje skru
pulatnego księgowego zaraz. 
Oferty Głos Wlkp. nr 7a-76.

Zatrudnimy zaraz 
KSIĘGOWEGO 

rutynowanego z pra
ktyką w przemyśle, 
obeznanego z ark. 
rozliczeniowym, 

TECHNIKA
do oddziału zaopa
trzenia, oraz kilku 
wyk wa lif ikowanych 

Ślusarzy —
NARZĘDZIOWCÓW 

i BLACHARZA.
Zgłoszenia w Wydz. 
Personalnym.
Zakłady Silników 
Spalinowych, Poznań, 
ul Mylna 38/40. 7b-180

Szuka posady

Łóżka żelazne, materace pole
ca „Rekorda". ui. Kurzanoga 
(boczna Ratuszowej). 7b-116

Kierownika handlowego z bran
ży nasienno-zbożowo-warzyw- 
niczej przyimę.Reflektuje się 
tylko na siłę pierwszorzędną, 
mającą stosunki handlowe. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 16064.
Pomocnik fryzjerski na stałą 
wypomóźkę. Póiwiejska 16. 
___________________  16062
Maszynistka biegła na 1 mie
siąc potrzebna. Sw. Marcin 68.
m. 7._______ ________ p5682
Pomocnik krawiecki potrzebny. 
Maciejewski, Palacza 21, m./l. 
____________________ 16055 

Murarzy poszukuję. Zgłoszenia: 
Garbary 28, m. 11, od godz, 16. 
____________________ 1605 3 
Chłopca lub dziewczę do posy
łek przyjmie zaraz Brzeski- 
auto, Jakuba Wujka 8. p5683

żelażniak, kalkulator, z bran
ży żelaza, szklą, porcelany 
i fajansu, na kierowniczym 
stanowisku, szuka posady za
raz lub później Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. pod 7,150. 
______________ _ P5530 
Tokarz-Slusarz poszukuje pra
cy na Ziemiach Odzyskanych. 
Oferty podaniem warunków: 
Agentura Gazet Gubin, Rycer- 
ska 6.___________ 7b-174
Księgowy, przebitkową, poszu
kuje zajęcia popołudniami. — 
Oferty Gios Wlkp. nr 16045.

Osoba starsza na wskroś ucz
ciwa, znająca prace biurowe 
(była sekretarka), również mo
gąca zastąpić panią domu, po
szukuje posady. Oferty G.os 
Wielkopolski nr 16035,

POTRZEBNI 
natychmiast 
na majątki P N.Z.

KSIĘGOWI3
2 magazynierzy

Oferty Głos Wielko
polski nr 7a-77.

Gosposla-kucharka z polecenia
mi za dobrym wynagrodzeniem 
natychmiast potrzebna. Zgło
szenia: Gożdziejewski. ulica 
Mottego 10/11._______  15056

i Chłopak do posyłek zaraz po- 
j trzebny, „Cynkografia". Dłu- 
i ga 11,_______________ p5679
i Kucharka do 3 osób blisko Po-
■ znania potrzebna. Marcinkow- 
i skiego 16, skład mąki. p5675
Młodszej dziewczyny do 3-let- 
niego dziecka. Daszyńskiego 
nr 29. m. 8. kllSl

Każdą ilość

MURARZY
przyjmie natychmiast

Społeczne Przedsię
biorstwo Budowlane, 
Poznań, Mielżyńskie- 
go 26/27.
Dla zamiejscowych 
nocleg zapewniony. 

7b-181
Pomocnik krawiecki potrzebny 
zaraz. Kostrzyn koło Pozna- 
nia, Karalus,__________ c2279
Praktykantka, pomocnicza biu
rowa potrzebna. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 16111.
Dam mieszkanie, pracę w go
spodarstwie. Szulc, Ruszkowo, 
Środa,___________ ____ 7a-80
Dziewczyna do urzędnika na 
prowincję potrzebna zaraz. — 
Oferty Głos Wlljp. nr 16108.
Gosposia lub dziewczyna do 
samodzielnego prowadzenia do
mu zaraz~potrzebna. Skład de
likatesów J. Kordana. Szwaj
carska 22. kll58

Najciekawsze audycje radiowe na niedziele 11. 7.48
7.00 Audycja poranna; 7.05 Koncert poranny; 8.00 Dziennik 

poranny; 8.30 Muzyka lekka; 9.00 Nabożeństwo ze Szczecina; 
10.00 „Uśmiechy wczasów** — audycja; 1102 Piosenki; 
11.20 Przegląd filmowy; 11.25 Polska muzyka ludowa; 11.40 
Wymienny koncert życzeń z Poznania; 12.04 Poranek symfo
niczny: 13.30 „Wieża z Hanoi" — zagadka radiowa; 13.40 
„Niedziela na wsi"; 14.30 „Szkoda wąsów" — wodewil Aleks. 
Dmuszewskiego; 15.15 Koncert Polskiej Kapeli Ludowej; 15.45 
„Miód lipcowy" — audycja poetycka- 15.55 Muzyka noważna; 
16.40 Audycja dla dzieci; 17 00 „Mówi Wystawa Ziem Od
zyskanych"; 17.05 „Podwieczorek przy mikrofonie*' z Wrocła
wia; 18.35 „W warszawskiej kawiarni przed stu laty" — 
słuchowisko rozrywkowe; 18.55 ..Ulubione melodie"; 19. 
Koncert życzeń; 19.50 „Europa polskim górnikom" — koncert 
francuskiej muzyki lekkiej i ludowej; 20.20 ,,Z życia Ru
munii"; 20.50 Muzyka; 21.00 Dziennik wieczorny; 22.00 
Muzyka taneczna; 22.25 Lokalne wiadomości sportowe; 22.35 
Dalszy ciąg muzyki tanecznej; 23.00 Ostatnie wiadomości; 
23.10 Wiadomości sportowe ogólnopolskie; 23.30 Muzyka ta
neczna.

Wydawca. Spółdzielnia Wydawnicza .Czytelnik** 
Redaktor naczelny- Jan Zaglerski
Adres redakcji: Poznań ul. Matejki 53 tel. 64-75. 

62-70 i 77-49

Tłoczono w Drukami P P Z G. Poznań Północ 
K — 52491

Starsza panna, szkołą mleczar- 
sko-serowarską. rolniczą — 
(przedwojenną), szuka posady. 
Oferty Glos Wlkp. nr 7a-75.
Gospodyni kucharka, rolnik sa
modzielni (małżeństwo bez
dzietne), przyjmą posadę na 
gospodarstwie. Chętnie probo
stwie. Oferty Glos Wielkopol
ski nr 7a-42. 
Biuralistka znajomością maszy- 
nopisma szuka posady maszy
nistki względnie kasjerki (mo
że złożyć kaucję). Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7. pod 7,223.

__________p5687
Gosposia bardzo uczciwa przyj
mie posadę u samotnego pana 
lub bezdzietnego .małżeństwa. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 7,211. p5678
Młodsza siła biurowa z rocz
nym kursem handlowym szuka 
posady. Strażyński. Naramo- 
wicka 58. tel. 38-55, F1231
Kslęgowy-bilansista długolet
nią praktyką poszukuje posa
dy Oferty nr 1986: Czytelnik, 
Armii Czerwonej 1. c2282
Inwalida poszukuje pracy jako 
stróż nocny. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 16101.__________
Aptekarska siła pomocnicza, 
długoletnią praktyką, przyjmie 
posadę. Oferty Głos Wielko
polski nr 16081.

Nauka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105________ 7b-18
Szkoła Przysposobienia Handlo
wego I stopnia z prawami pań
stwowymi M. Skrzypczak. Po
znań, pl. Wolności 2, przyj
muje zapisy do Rocznej Szkoły 
Przysposobienia Handlowego, 
półrocznych kursów handlo
wych, 3-mies. kursu księgowo
ści. stenografii i maszynopi- 
sma__________________7a-12
Kursy maturalne. Łukaszewi
cza 2, m. 10._________ 16082
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek. al. Marcinkowskiego 2a.

15931

Osobiste
Cofam zarzut, jakoby Wł. Kraw
czuk ze Świebodzic, ul. Strze
gomska 4, dopuścił się mor
derstwa rabunkowego. M. Bal- 
zamska. Żmigród, pow. Milicz.

16090

Sprzedaże
Dentystyczne artykuły kupuje 
i sprzedaje „Dental“. Szrama 
i Kapczynski. Poznań, ul. Fre
dry^________________ p5142
Wszelkie choroby leczą wody 
mineralne „Polskich Uzdro- 
wisk“. Do nabycia: Delikate
sy ,,Mir“. ul. Daszyńskiego 34. 

p5290
Srebrne wyroby, przedmioty 
artystyczne, użytkowe, sprze
daż. kupno. Komis „Lamus", 
Sieroca 5/6,__________ p5405
Płachty żniwne, plusze, dywa
ny, firany, ceraty. Pertek, Krar 
szewskiego 17. 7a-21

Piłę taśmową 800 mm. 2 wy- 
równiarki, 500 mm. sprzeda 
„Hatech". św. Marcin 65.
____________ _ P5610

Opony 650X17 kupi „Polnar", 
ul. Pamiątkowa 5. p5641

I

Lodówkę domową na gaz, w 
komplecie, sprzedam. — Tele- 
fon_85J95.___ _ P5684
Wózek dziecięcy (autko), do- 
bryin stanie, sprzedam. Lima
nowskiego 25, m, 12, 16048
Parcelą w Staroęce, blisko 
dworca, nadającą się też pod 
przemysł, okazyjnie. — Adres 
wskaze Głos W1 knr _16041.

Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań. Daszyńskie
go 26. tel. 21-10. 21-11. 
___________ p5511
Maszyny do pisania, liczenia 
i powielania kupuje stale — 
V/, Rohowski i Sna. Poznań, 
ul. Mielźyńskiego 18, tele- 
ion 43-25.____________ p5496

• i1/* TON0WKĘ
w bardzo dobrym 
stanie, motor 
„Chrysler** 6 cyl., 
96 KW, z dobrym 
ogumieniem — 

sprzedam
lub zamienię na 
dobrą osobówkę, 

oraz kupię CIĄGNIK
Lanz-Buldog
38 — 55 PS, 
w dobrym stanie.

EDMUND METZLER 
Tartak Parowy 
Kaszczor, pow.

Wolsztyn. Tel. nr 3. 
p5654

Wózek dziecięcy, koszykowy, 
sprzedam. Kraszewskiego 9b, 
m. 6.________________16037
Kasy kelnerowskie „National", 
składowe, elektryczne, ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, korzystnie poleca 
Poznań, św. Marcin 32. tele
fon 88-19. Centrala Maszyn 
Biurowych Cz. Filipiak. 7a-53

Cegielnia Swierczewo, Poznań, 
tel. 42-14. kupi grabie konne. 
____________________ F1213 
Willę, możliwie z mieszkaniem, 
kupię zaraz. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7, pod 7,133.

P5518

Samochfd 3-tonowy, po remon
cie, okazyjnie. Pamiątkowa 10 
m. 3. 15932
Kamienicą 4-piętrową (odbu
dowa). 6 składów, pryncypal- 
no-handlowa ulica Poznania. 
1 500 000, sprzeda „Union"’ 
Rzeczypospolitej 4. 15969
Mable różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak, Poznań. Ry- 
baki 6. w podwórzu. p5545
Pianina najkorzystniej Drygas, 
Skarbowa 15. tel. 99-79. 
_________________ p5510 

Sztance, 12- 1 24-tonowe. no
we, okazyjnie sprzedam. Zgło
szenia: Ogrodowa 11, dozorca, 
m. 12.______________ p5537
Motocykl 125, nowoczesny, 3 
nożne biegi, z tachometrem i 
zegarem, sprzeda tanio Meller. 
Winiary. Szydłowska 22 
____________________ P5E22 
Parcelę 2‘A morgi na Winia- 
rach tanio sprzedam. — Adres 
wskaźe PAR. Ratajczaka 7, 
pod 7,137, _________ p5520
Maszynę do pisania walizkową 
szwajcarską „Hermesbibi" z 
polskimi czcionkami, jak nową, 
sprzedam lub zamienię na du
żą biurową. Hurtownia Droge- 
ryjna Władysław Kaiser. Pół- 
wiejska 39.________  p5E15
Dwie parcele, 900 i 600 m4, 
pobliżu śródmieścia. Szymań-

_____ P5647 
Willę pełnokomfortową (wolną) 
Osiedle Grunwaldzkie sprzeda 
„Union". Rzeczypospolitej 4. 
_________________ 15970

Kamienicą sklepami, 4 000 000: 
kamienicę (Wilda), 3 000 000 
względnie połowę; willę wol
nym mieszkaniem. 2 000 000; 
parcelę, 1000 m4. Dąbrowskie
go, sprzeda Metelski. Marci
na 13._______________ p5586
Rower męski w dobrym stanie.
Śniadeckich 26. m. 1 godz. 
16—18. F1221
Samochód, kabriolet. 4-cylindr. 
na chodzie. Poznań. Daszyń- 
skiego 46, m. 1_____  kll45
Szafa 3-drzwiowa. maszynka 
do szycia, piec na prąd, lo
dówkę małą, bufet, kanapa 
koszykowa. — Woźny, Szama
rzewskiego 13/15, m. 44.
_______ kll43
Motocykl BMW 250 cm*, jak 
nowy. Długosza 5, m. 3.

F1226
Motocykl 500 NZ sprzedam. 
Za Bramką 6, m. 12. F1225
Maszynę krawiecką .Singera" 
sprzedam. Kolejowa 38, m. 12.

F1224
Wózek (autko) sprzedam. Ma- 
dalińskiego 2. m. 36, godz. 
14—18. ________ kll53
Wózek dla bliźniąt sprzedam.
Malinowa 9 (Dębiec). kll52
Sportke sprzedam. Póiwiejska 
nr 28, m 14,_________ 16102
Wzmacniacz radiowy. 8-lam- 
powy. nadający sic do świe
tlicy. sportkę „Konkona" oka
zyjnie sprzedam. Tel. 41-67.

F1229

Pas transmisyjny skórzany, 12 
m. szerokości 14 cm. Wiado
mość: Poznań, Stary Rynek 99, 
Wulkanizacja._________ 16091
Kilim 3'/»X2‘/« sprzedam. Sta- 
blewskiego 5, m. 6._ 16085
Sportką „Konkon" sprzedam 
lub zamienię na głęboki. — 
Telefon 70-59. 16084

MYDLARNIA
na Ziemiach Odzy
skanych. Zdolność 
produkcji 4 tony 
mieś, do odstąpienia 
zaraz na korzyst
nych warunkach. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 
7a-73.____ ________

Domek wolny. 1000 m’. Za- 
niemyska 19, przy Warszaw
skiej, Kasprzak._ _____ 16080
Maszyna Singer, wpuszczana.
Za_Bramką23, m. 8.__ 16077
Taksówką kompletną spiesznie 
spizedam. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 16075,_________
Wóz, mała helka, na sprzedaż. 
Fabryka, Mylna 18. J6?7^
Mercedes 4-osobowy. kabrio
let. sprzedam. Obejrzeć; Pol- 
na 15, warsztat._______ 16070
Maszynę „Singera". gabineto
wą, nowoczesną, lewe czółen
ko. stan dobry, sprzedam. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 16067.
Motocykl DKW 350 NZ. Dębiec,
Śliwkowa 3, m. 1, od godz. 12. 

16066
Pas skórzany. 6 cm szeroki, 
sprzedam. Wawrzyniaka 28.

16065
Umeblowanie dziewczęcego po
koiku biurkiem sprzedam lub 
zamienię na szafę 3-drzwiową. 
Oferty Głos Wlkp. nr 16060.
DKW 200 sprzedam lub zamie
nię na dobrą setkę. Niegolew- 
skich 16, m. 8,_______ 16059
Motocykl N. S. U. 200, dobry.
Strusia 6, m. 17.______ 16058
Maszyna damska ,Singera" 
(okrągłe). — Wielkopolska 7, 
m. 3 (Soiacz).________ 16050
Okazyjnie radio, 5-lamp„ 3- 
zakresowe, uniwersalne. Bu- 
kowska 23, m. 6.______ 16049
Restaurację koncesją, urządze
niem. mieszkaniem, salką, cen
trum, 600 000. — Pijanowski, 
Półwiejska 26.________ p5680
Narzędzia rolnicze: pługi, kar- 
toflarka, opełacz, kosiarka itp. 
Częściowo remont. 25 tysięcy. 
Daszyńskiego 122, podwórze, 
dozorca.______________ p5676
Szory robocze, nowe, okazyj
nie. Oferty: PAR. Ratajcza- 
ka 7, pod 7,201. p5669
Fisharmonia do sprzedania. —
Oferty nr 2799: Czytelnik. Da- 
szyńskiego 48. k 1162
Motocykl DKW 200, stan bar
dzo dobry. Sikorskiego 30, 
m. 3 (Strumykowa). ki 157
Na rozbiórkę do sprzedania 
dom pod Poznaniem w dobrym 
stanie. — Adres wskaźe Głos 
Wielkopolski nr 16117.
Gospodarstwa: 65 morgów bu
raczanej. zabudowaniami, bli
sko Poznania; 20 morgów bu
dynkami. Poznaniu; 12 mor
gów budynkami, letnisko, bli
sko Poznania. — Pijanowski. 
Pótlwiejska 23, —

10 beczek
POJEMNOŚCI 

około 1.500 Itr 
w dobrym stanie 

kupię.
Oferty; Biuro Ogłoszeń 
„PAR". Poznań, Ra
tajczaka 7 pod „7,173“. 

p5650
Kuplę ciągnik ,,Lanz-Bulc*og“.
Oferty nr 20: Kolektura Gnie
zno. Mieczysława 37. 7b-177
Radio uniwersalne na stalo
wych lampach kupię. Poznań. 
Kanałowa 15, parter, lewo.

7b-176
Kuplę natychmiast pompy wtry
skowe, traktor „Deutz", 22 
KM, ewtl. tłoczki z cylinder- 
kami. Łódź, al. 1 Maja 10.
_____________________7bl86 
Prochowce, marynarki, spod
nie, ubrania, bieliznę, obuwie, 
porcelanę, kupuję. Zamkowa 7.

C2277

DynsnHMnetru
hydrauliczne i sprę
żynowe kupią

ZAKŁADY 
DOSWIADCZALNO- 
SZKOLENIOWE P.N.Z.

Poznań, ul. Paderew
skiego 10 pokój nr 10. 

7b-188

Kupujemy blachę żelazną w 
taśmach, arkuszach od 0,5—1 
mm, drut żelazny od 2—6 mm. 
Fabryka, Mylna 16/18. 16073
Tłoczni, sztancy, również nie
kompletnej, do 30 t.. poszu
kuję. Fabryka, Mylna 16/18. 
_____________________16072
Kuplę parcelę willową blisko 
tramwaju, dzielnica Grunwaldz
ka, Ostrorogu. — Oferty Glos 
Wielkopolski nr 16063.
Pianino i fortepian markowy 
kupię. Siemiradzkiego 9. m. 6, 
tel. 69-98. 16052
Kupię rakietę tenisowa 13*/», 
nową, ,,Max Pley“, „Schlesin- 
ger“ lub „Asbot". Oferty z ce- 
ną Głos Wlkp. nr 16043.
Parcelę ewtl. z wypaloną willą 
okolicy Sołacza lub Szeląga 
kupię. Oferty: PAR Rataicza- 
ka 7, pod 7,222. p5686
Kupię 50 tysięcy cegły, nowej 
lub z rozbiórki do Staroięki, 
z przywiezieniem lub bez. — 
Oferty z podaniem ceny Głos 
Wielkopolski nr 16097.

Skład cuKleiWj 
dobrze zaprowadzony 
prosperujący sprzedam

Adres wskaźe Głos
Wlkp. Focha 16 nr
F1563. F1232

Zamiana
Mieszkanie 3-pokojowe Gnie
zno zamienię na mniejsze Po
znań. Oferty: Wiedza. Gnie- 
zno. Chrobrego 12, 7b-170
Duży pokój i duża kuchnia, 
okolica Górczyna przy przy
stanku tramwajowym, zamie
nię na 2 małe pokoiki lub ta
kie same, okolica obojętna. 
Oferty Glos Wlkp. nr 16083.

Pieniądz
Wspólnika stolarza gotówka ca 
500 000,— poszukuje dobrze 
zaprowadzony magazyn mebli 
w Poznaniu. Oferty Głos Wiel-

p5681 kopolski nr 7a-62,

Przetarg
Starostwo Powiatowe w Poznania — Referat Odbu

dowy c-głasza przetarg nieograniczony na wykonani# 
budowy suszarni ziół Państwowego Instyt. Nauko
wego w Plewiskach, pow. poznańskiego.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
1000,— zł w Referacie Odbudowy Starostwa Powia
towego w Poznaniu, Wały Leszczyńskiego 10 pokój 
nr 41. ,

Wypełnione oferty należy umieścić w nieprzejrzy
stej i zalakowanej kopercie z napisem „Oferta na 
wykonanie budowli suszarni ziół Państwowego Insty
tutu Naukowego w Plewiskach".

Do oferty należy dołączyć: kwit na wpłacone oo 
kasy, I Urzędu Skarb, w Poznaniu, aleje Marcinkow
skiego na konto depozytowe Starostwa Powiato
wego Poznańskiego, wadium w wysokości 3 /• sumy 
ofertowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 15 lipca 
o godz. 12 w Referacie Odbudowy pokój 41. Starostwo 
Powiatowe zastrzega sobie prawo swobodnego wy
boru oferenta jak również prawo unieważnienia prze
targu bez podania powodu.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 7 dni.

Poznań, dnia 8 lipca 1948 r. 7Za Starostę Powiatowego 
(-—) B. Adamczak 

Architekt Powiatowy

Przetarg
Starostwo Powiatowe w Poznaniu — Referat Odbu- 

dowy ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
rozbudowy Żeńskiego Liceum Gospodarstwa Wiej
skiego w Rokietnicy pow. poznańskiego.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
1000,— zł w Referacie Odbudowy Starostwa Powia
towego w Poznaniu, Wały Leszczyńskiego 10 pokój 
nr 40,Wypełnione oferty należy umieścić w nieprzejrzy
stej i zalakowanej kopercie z napisem „Oferta na 
wykonanie rozbudowy Żeńskiego Liceum Gospodar
stwa Wiejskiego w Rokietnicy".

Do oferty należy dołączyć: kwit na wpłacone do 
kasy, I Urzędu Skarb, w Poznaniu, aleje Marcinkow
skiego na konto depozytowe Starostwa Powiato
wego Poznańskiego, wadium w wysokości 3’/« sumy 
ofertowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 16 lipca. 
o godz. 12 w Referacie Odbudowy pokój 41. Starostwo 
Powiatowe zastrzega sobie prawo swobodnego wy
boru oferenta jak również prawo unieważnienia prze
targu bez podania powodu.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 7 dni. .

Poznań, dnie 8 lipca 1948 r. to*183Za Starostę Powiatowego 
(—) B. Adamczak 

Architekt Powiatowy
600 tysięcy ulokuję spółce, 
Ijandlu, wytwórczości. Oferty: 
PAR, Ratajczaka 7, pod 7,202.

p5670 
Osoba potrzebna z goFówką od 
20 000 do wytwórni sznurowa
deł. Oferty nr 2797: Czytel- 
nik. Daszyńskiego 48. kll.60 
Mam konia i platformę. Pro
szę o propozycję. Oferty nr 
1977: Czytelnik, Armii Czer
wonej 1.____________ C2273
Na powiększenie składu kon
sygnacyjnego poszukuje solid
ne? dobrze prosperujące przed
siębiorstwo handlowe (hurt) 
300—400 000 złotych jako ci
cha spółka. Oferty: PAR, Ra
tajczaka 7, pod 7,226. p5689

Zgubiłem legitymację Związku 
Zawodowego Metalowców nr 
205 163/H 187. Lechosław Gó
rą c zn i ak._______ _____ F1239
Zagubiono zaświadczenie I re
jestracji nr 133 wydziału woj
skowego w Poznaniu nazwisko 
Zenon Pawicki________ F1237
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU zameldowanie milicyjne. 
Henryk Wasielewski. Skorupki 
nr 65. m. 1._________ F1236
Skradziono następujące doku
menty: kartę rozpoznawczą, 
legitymację Zrzeszenia Kunców 
m. Poznania oraz dowód oso
bisty na nazwisko Józef Kot
larski, Poznań. Daszyńskiego 
nr 50. F1234

Wo’ne
Transport

Skład rzeźnicki z kompletnym 
urządzeniem oddam w dzierża
wę. Adres wskaźe Glos Wiel- 
kopolski nr 15890. _____ _
Lokal 12X8, urządzenie, 2 po
koje z kuchnią, centrum Świe
bodzina, zwrot remontu, tanio. 
Poznań. Orzeszkowej 13. m.5, 
15—18. ________ 16044
Loiwl śródmieściu, nadający 
się składnicę, cichy przemysł, 
biuro, zwrot remontu, wydzier
żawię. Dratwiński, Focha 108, 
telefon 69-41. F1235

Szuka lokalu

Wszelkie transporty samocho
dami załatwia Autotransport. 
Dąbrowskiego 83/85. — Tele- 
fon 31-40,____________ 7b-20
Samochodami, magazynem, bo
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport Norwida 13 tele- 
fon 92-46_____________ 7a-14
Teodor Kuźdowlcz, Przewóz 
i Transport Samochodowy. M. 
Focha 115, tel. 77-06. 16029

Pokoju umeblowanego poszu
kuje starszy spokojny pan, 
możliwie Jeżycach. Oferty Gros 
Wielkopolski nr^5998._____
Pokoju kuchnią, zwrotem re
montu, poszukuję. Dzielnica 
obojętna. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 16047,__________ .
Pokoju umeblowanego poszuku
ję zaraz (uszy.ię ubranie). — 
Oierty Głos Wlkp. nr_16095._ 
Ubikacji na składnicę i biuro 
dla artykułów żelaznych z do
godnym zajazdem, poszukuję. 
Oferty Głos Wlkp. nr 16094.
Studentka poszukuje pokoju. 
Oferty: B. Danowska, św. Trój
cy 4. 16092^
Dwóch studentów A. H. poszu
kuje pokoju. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 16100._______ _
Dwóch spokojnych studentów 
poszukuje pokoju. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 16099.______
Pokoiku skromnego za opłatą 
lub za posługę szuka starsza. 
Oferty: PAR Ratajczaka 7, 
pod 7,210.____________p5677
Pokoju kuchnią poszukuję. — 
Zwrot remontu. Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7, pod 7,200.
____________________ P5668 
Lokalu na wytwórnię chemicz
na (mydła, świec) poszukuję. 
Oferty nr 1978: Czytelnik, 
Czerwonej Armii 1.____ c2274
Pokoju kuchnią lub bez. oko
lica Luboń, Puszczykowo, po
szukuje małżeństwo dzieckiem. 
Koszty zwrócę. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 16116.

Przewozy
samochodami usku
tecznia
Konc. Przeds.
Przemysłowe

SMsłaui Kalota
Poznań, ul. Zawady 12 
telef. 48-91.

16054

Wypożyczalnia ubrąń, sukien 
ślubnych, welonów Ciesielski, 
Poznań, Paderewskiego 1. 
_____________________P5402 
Precyzyjna naprawa zegarków. 
Leonard Szwarc, Poznań. Kra
szewskiego!^________ 7b-31
Do liypnozy odpowiedniej oso
by poszukuje lekarz. Strze
lecka 28. m. 7. L6105

Reperuję 
zegarki i zegary, 
modernizuję 1 napra
wiam biżuterię.
Złote obrączki ślubne 

polecam 1 wykonuję 
na zamówienie.

Kupuję stare złoto.
A. MATYSIAK

Fredry 1. pż50ź

Matrymonialne

Zguby
Zgubiono kartę RKU 39/Z. — 
Dzierżysław Ziętek. Poznań. 
_____________________kl148 
Zgubione zielone prawo jazdy 
na samochody, motocykl, wy
dane przez Urząd Motoryzacji 
Poznań nr 26 716 na nazwisko 
Kazimierz Bartoszewski, Zie- 
lćna Góra,___________ 7b-175
Skradziono świadectwo czelad
nicze na nazwisko Czes-aw 
Kaczmarek.___________
Zgubiłem kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Wągro
wiec na nazwisko Wacław Igna- 
czak. Przysieczyn. pow. Wą- 
growiec,______________ 16071
Zgubiono legitymację P. Z. U. 
Maria Wittmann,______ 16046
Zaginał wilk (owczarz australij
ski). wabi się „Maks". Odpro
wadzić za wynagrodzeniem. 
Kreta 5, m, 9.________ FI240
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Konin, świadectwo mo
ralności. dowód osobisty, wy
dany przez gminę Cążeń, pow. 
Konin na nazwisko Stanisław 
Stefański. Słomczyce, 7a-70

Która z nauczycielek chce szy
bko wyjść za mąż za kierow
nika szkoły? Panny do 28 lat. 
niebrzydkie, gospodarne, złożą 
oferty Głos Wlkp, nr 7a-42.
Dwaj kawalerowie, samodziel
ni kupcy, brunet, lat 34. blon
dyn, lat 28, przystojni, reli
gijni, poszukują w celu ma
trymonialnym odpowiednie 
kandydatki. Zgłoszenia z foto
grafią (zwrot zapewniony), peł
na dyskrecja. Oferty nr 1966: 
Czytelnik. Armii Czerwonej 1. 
____________________ C2262 
Lekarza, kawalera lub wdowca, 
poznam celu matrymonialnym, 
rozwiedzeni wykluczeni, posia
dam 2 domy centrum Pozna
nia, bardzo przystojna, 37-let- 
nia panna, wykształcona, wła
dająca perfekt językiem fran
cuskim. Oferty Głos Wielko- 
polskj nr 15433,___________
Panna, lat 36, pozna w celu 
matrymonialnym, kulturalnego 
pana, 0f. Głos Wlkp. nr 15960,
Młody, brunet, średniego wzro
stu. z wyższym wykształce
niem, na stanowisku, pozna 
przystojną, inteligentną, do lat 
25. Cel matrymonialny. Oferty 
z fotografią: Poste restante 
Urząd Pocztowy Poznań 2, na 
okaziciela legitymacji U. P. 
nr 4540._______________ 32d
Blondynka, lat 25, zapozna 
rzemieślnika. Cel matrymonial
ny. Oferty: Gorzów, Poste re
stante nr 110, 7b-152


